2024年11月８日

各 位

会 社 名 株式会社第四北越フィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 殖栗 道郎

 （コード番号：7327 東証プライム）

問 合 せ 先 経営企画部長 三島 康人

電 話 番 号 （025）224 - 7111（大代表）

「2025 年３月期通期業績予想の上方修正」および

「第三次中期経営計画における経営指標目標の上方修正」に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 10 日に公表した「2025 年３月期通期業績予想」および 2024 年４月１日

に公表した「第三次中期経営計画における経営指標目標」を下記の通り上方修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期通期業績予想の上方修正

（１）2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益
1 株当たり当期純利益※

前回発表予想（A）

百万円

33,200

百万円

23,000

円 銭

262.28

今回修正予想（B） 35,600 25,000 286.85

増減額（B-A） 2,400 2,000

増減率（％） 7.2 8.6

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
30,868 21,203 237.35

※ 当社は、2024 年 10 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

１株当たり当期純利益については、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたものと

仮定して算定しております。

（参考） 第四北越銀行単体の 2025 年３月期通期業績予想数値の修正

 コア業務純益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

25,100

百万円

27,200

百万円

19,000

今回修正予想（B） 33,100 30,500 21,400

増減額（B-A） 8,000 3,300 2,400

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
33,172 25,417 16,062

（２）修正の理由

グループ一体でのコンサルティング機能の発揮により非金利収益が好調に推移していることに

加え、市場金利の上昇などに伴い貸出金利息や有価証券利息配当金等の資金利益が当初予想を上

回るほか、経費や信用コストが当初予想を下回る見込みであることから、2025 年３月期通期の業

績予想を上方修正するものです。

２．第三次中期経営計画における経営指標目標の上方修正

（１）経営指標目標の一部修正

今回修正する経営指標
＜当初＞

2026 年度目標

＜修正後＞

2026 年度目標

財務的課題に関する経営指標

成長性

連結当期純利益

（親会社株主に帰属する当期純利益）
270 億円 350 億円

効率性

連結ＯＨＲ 61％台 57％台

 連結ＲＯＥ 5％以上 6.5％以上

（２）修正の理由

第三次中期経営計画が順調に進捗していることに加え、これまで計画に織り込んでいなかった

日本銀行の金融政策変更による影響などを織り込み、連結当期純利益などの経営指標目標を上方

修正いたします。

以上

（ご参考）第三次中期経営計画において上方修正した経営指標目標

※  本資料に記載されている業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性があります。